Proc. Leg. nº 2767/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 537/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 670/2022 – Manutenção
ciclovia Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando Indicação Nº 670/2022 que solicitava a manutenção na
área de ciclovia do Jardim São Marcos, local que conta com descarte de lixo e
materiais inservíveis, trazendo descontentamento aos moradores que se esforçam
para manter o local limpo e vivem preocupados com proliferação de animais
peçonhentos;

Considerando a importância da instalação de lixeiras, assim como, placas
de advertência “proibido jogar lixo”, a fim de minimizar tais ações;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais ações foram adotadas para atendimento da Indicação citada?
Favor relatar em quais datas e quais os serviços realizados na
Avenida Dois, Jardim São Marcos, no último biênio.

2- Está no cronograma a instalação de lixeiras e placas de advertência?

3- Na afirmativa, qual a previsão?

4- Na negativa, favor receber como indicação.

Valinhos, 17 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5M7FG82EBZGYZ72T
		2023-04-17T14:27:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura